
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
 

COPIA 
 
 
 
Deliberazione                  n° 78                    del 03/06/2013 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Oggetto: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE 2013-2015 - Proposta al Consiglio 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
L’anno duemilatredici, addì tre del mese di giugno alle ore 09:30 nella sede dell’Ente previa notifica 
degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo Deliberante 
GIUNTA. 
 
 
Proceduto all’appello nominale, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 LANDI EMILIO Sindaco Arcidosso X  
2 FRANCI CLAUDIO Sindaco Castel del Piano X  
3 TOTTI SILVANA Sindaco Cinigiano X  
4 MAMBRINI MARZIO Sindaco Castell'Azzara X  
5 VERDI RENZO Sindaco Santa Fiora X  
6 GALLI MASSIMO Sindaco Roccalbegna X  
7 ROSSI DANIELE Sindaco Seggiano X  
8 BRUGI MIRANDA Sindaco Semproniano X  
   8 0 
 
 
Assiste il Segretario ALDO COPPI  
 
 
 
Presenti n° 8 – Assenti 0 Tot Componenti n° 8. Assume la Presidenza il Sig. FRANCI CLAUDIO, 
nella sua qualità di Sindaco del Comune con più abitanti dell’Unione dei Comuni e constatata la 
legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine 
del Giorno. 
 



 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

 
VISTA la proposta di deliberazione redatta dal Dirigente Dr. Cesare Papalini riguardante:    
“Aggiornamento Programma Triennale OO.PP. 2013-2015 - Proposta al Consiglio”; 
 
CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi dell'atto deliberativo per cui la stessa 
può essere approvata integralmente; 
 
ACQUISITI i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi dai 
Responsabili come previsto dall'Art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CONSTATATO CHE il provvedimento ricade nella competenza della Giunta, ai sensi dello 
Statuto; 
 
VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e 
pubblicato nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e pubblicato nei termini di legge 
sul BURT Parte Seconda n. 45  del 07/11/2012 – Supplemento n. 142; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME; 
 

D E L I B E R A 
 
1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di deliberazione che, allegata al 

presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
2) - Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione e 

con i voti unanimi dei presenti, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, Art. 134 comma 4. 
 
 
 
 
 
BG (GS 078/13)



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CF - 2013 - 171 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
UFFICIO PROPONENTE:  CANTIERI FORESTALI 

 
 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE 2013-2015 - Proposta al Consiglio 
 
 

Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, esprimono i 
seguenti pareri: 

 
 

I RESPONSABILI 

 COPPI ALDO 

 PAPALINI CESARE 

 PELLEGRINI 
GIORGIO 

 PUPPOLA STEFANO 

 BALOCCHI 
ALBERTO 

  
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 
 

 Favorevole   Sfavorevole  ___________________  
 
 
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 

 
  
 
L’ISTRUTTORE 
ADDETTO ALLA 
U.O.SEMPLICE 
RAGIONERIA 

 

 Petrelli Brunati 
Antonella 

 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere sulla copertura 
finanziaria 
 

 Favorevole   Sfavorevole  ___________________  
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 

 
 

 COPPI ALDO 
 

  
Per quanto concerne la regolarità contabile: 
 

 Favorevole   Sfavorevole  ___________________  
 
 
Data ______________________ Firma _________________________ 
 

 



 

UNIONE COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANO 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 
 

UFFICIO  TECNICO 

 
 
 
 

Arcidosso 31/05/2013 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO PROGRAMMA TRIENNALE 2013-2015 - Proposta al 
Consiglio. 
 

Alla Giunta Esecutiva della  
Unione Comuni Montani 
Amiata Grossetana 
 
SEDE 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

PREMESSO 

CHE l'articolo 128  del D.Lgs. 163/2006 (art. 14  L. 109/94) prevede che l'attività di realizzazione 
dei lavori di cui al  codice di singolo importo superiore a 100.000 euro si svolge sulla base di un 
programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici 
predispongono e approvano, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla 
normativa vigente, e della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da realizzare 
nell'anno stesso; 

CHE il D.M. del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 09/06/2005  reca in dettaglio "Procedura  
e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali  e dall'elenco annuale di lavori pubblici, ai sensi dell'art. 14 comma 11 
della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
CHE il programma triennale 2013-2015 è stato approvato con Deliberazione di Giunta Esecutiva 
n. 145  del 09/10/2012 e deliberazione Consiliare n. 21 del 12/07/2011; 
 
CHE il D.M. del Ministero Infrastrutture e Trasporti del 09/06/2005 all’art. 4 comma 3 prevede 
che “  Ove necessario, l'elenco annuale viene adeguato in fasi intermedie, attraverso procedure 
definite da ciascuna amministrazione, per garantire, in relazione al monitoraggio dei lavori, la 
corrispondenza agli effettivi flussi di spesa, 

CHE con deliberazione n. 150 del 20.09.2000 si individuava nella figura del Segretario Generale il 
Dirigente a cui è affidata la elaborazione della proposta del programma triennale e dell'elenco 
dei lavori pubblici, nonché si dava atto che i singoli responsabili dei procedimenti avrebbero 
assunto, in riferimento al programma triennale ed all'elenco annuale dei lavori pubblici, gli 
obblighi previsti dall'ari. 2 del D.M. 21.06.2000, comma 1, ora D.M. 9 Giugno 2005 

CHE in corso d’anno alcuni interventi sono giunti in avanzata fase esecutiva; 
 



CHE gli interventi programmati e presentati sul programma PSR Toscana 200 – 2013  sono in 
fase di assegnazione del finanziamento e che durante il corso di assegnazione si è verificata 
variazionei al programma ed ulteriori nuovi finanziamenti per € 200.000,00; 
 
Che la variazione è consistita nel cambio di destinazione delle somme previste in quanto 
dichiarate non compatibili con la misura dalla R.Toscana: 
 

DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO 
Conformità Tempi di esecuzione 

 Nome Cognome 

Importo 
annualità 

Importo 
totale 

intervento
FINALITA' 

(3) 
Urb 

(S/N)
Amb 
(S/N)

Priorità 
(4) 

STATO 
PROGETTAZIONE 

approvata (5) TRIM/ANNO 
INIZIO 

LAVORI 

TRIM/ANNO 
FINE 

LAVORI 
PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 227 
- 
REALIZZAZIONE 
SENTIERISTICA 
MONTE PENNA, 
BOSCO 
TRINITA', 
MONTE LABRO 

CESARE PAPALINI 97.000,00 97.000,00 AMB S S 2 SF 3°/2013 3°/2014 

 
e quindi il programma interventi annuale proposto è stato sostituito con  
 

DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO 
Conformità Tempi di esecuzione 

 Nome Cognome 

Importo 
annualità 

Importo 
totale 

intervento
FINALITA' 

(3) 
Urb 

(S/N)
Amb 
(S/N)

Priorità 
(4) 

STATO 
PROGETTAZIONE 

approvata (5) TRIM/ANNO 
INIZIO 

LAVORI 

TRIM/ANNO 
FINE 

LAVORI 
PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 
– RIPRISTINO 
SEZIONI 
IDRAULICHE T. 
CADONE S. 
FIORA 

CESARE PAPALINI 97.000,00 97.000,00 AMB S S 2 SF 3°/2013 3°/2014 

 
Che le ulteriori somme di € 200.000,00 assegnate, verranno presuntivamente destinate, come 
da disposizioni regionali al ripristino di Sezioni Idrauliche di corsi d’acqua danneggiati dalle 
avversità atmosferiche del 21 e 22 Novembre 2013, presuntivamente sui seguenti Corsi 
d’Acqua: 
 
 - Ripristino sezioni idrauliche Fiume Fiora Santa Fiora €   106.601,55; 
 - Ripristino sezioni idrauliche Torrenti Vella e Piombato Castel del Piano €  93.394,18; 
 
CHE si ritiene opportuno inserire anche ulteriori lavori che, qualora la R. Toscana rifinalizzi alle 
sistemazioni e ripristini idraulici nuove risorse del PSR 2007-2013, si individueranno le seguenti 
progettazioni: 
 
- Ripristino briglie ammalorate Torrente Siele Castell’Azzara € 180.000,00; 
- Ripristino sezioni idrauliche Torrente Stridolone Castell’Azzara 50.000,00 
 



 
CODICE ISTAT 

Tipologia 
(3) 

Categoria 
(3) 

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 

Cessione 
immobili 

Apporto di 
capitale privato N. 

progr. 
(1) 

Cod. 
Int. 

Amm.ne 
(2) Reg. Prov. Com.    

Primo 
Anno 

Secondo 
Anno 

Terzo Anno Totale S/N (4) Importo 
Tipologia 

(5) 

  009 053 001 04  

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 
Ripristino sezioni 
idrauliche Fiume 
Fiora Santa Fiora  

  106.601,550   N 0,00  

  009 053 001 04  

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 
Ripristino sezioni 
idrauliche Torrenti 
Vella e Piombato 
Castel del Piano € 
90.000,00 

 93.394,18   N 0,00  

  009 053 001 04  

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 
Ripristino briglie 
ammalorate 
Torrente Siele 
Castell’Azzara  

  180.000,00  N 0.00  

  009 053 001 04  

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 
Ripristino sezioni 
idrauliche Torrente 
Stridolone 
Castell’Azzara 

  60.000,00  N 0.00  

 
CHE per quanto sopra, il Segretario Generale in collaborazione con i Responsabili dei 
procedimenti, al fine di puntualizzare gli interventi programmati in relazione ai finanziamenti, ha 
definito l’aggiornamento del programma triennale e quindi dell’elenco annuale, mediante 
specificazione dettagliata degli interventi e correzione degli importi;  
CIO' PREMESSO; 
ACQUISITI i pareri obbligatori favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, espressi dai 
Responsabili come previsto dall'Alt. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

CONSTATATO CHE il provvedimento ricade nella competenza della Giunta, ai sensi dello 
Statuto; 
VISTO lo Statuto approvato con Delibera Consiliare n. 53 del 28.11.2002, pubblicato nei termini di 
Legge sul BURT Parte Quarta  n . 5  del 29.01.2003 – Supplemento n. 16; 
 

P R O P O N E  
 
1)-  Di approvare l’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici per il periodo 
2013 – 2014 - 2015 che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale 
(All. "A");  
 
2) -Di dare atto che il  programma pluriennale sarà  pubblicato ai sensi   dell'art. 5 comma 1 
del D.M. 22/06/2004 per sessanta giorni all'Albo Pretorio dell'Ente a cura del Segretario Generale; 
 
3)  Di sottoporre il presente atto all’approvazione Consiliare in successiva seduta; 
 
4) - Di   dichiarare il presente atto   immediatamente   eseguibile, con   separata votazione e 
con i voti unanimi dei presenti,   ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, Art. 134 comma 4. 
 
                                                                                                        UFFICIO TECNICO 
                                                                                                        Dr. Cesare Papalini 
 
 
 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
 
 
 
 

DERETO LEGISLATIVO 12/04/2006 N° 163 – ART. 128 (EX 
ARTICOLO 14, COMMA 11 L. 109/94) 

 
 
 
 

 
AGGIORNAMENTO  

 
PROGRAMMA TRIENNALE OPERE 

PUBBLICHE 2013 - 2015 
 

 

 

 

 

 



Scheda 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2013/2015 

DELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

 
QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

Arco temporale di validità del programma 

TIPOLOGIE RISORSE 
Disponibilità Finanziaria Primo anno 

Disponibilità 
Finanziaria 

Secondo anno 

Disponibilità 
Finanziaria 
Terzo anno 

Importo 
Totale 

Entrate aventi destinazione vincolata per legge 1.165.395,00 2.290.995,73 240.000,00 3.696.390,73 

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00 0,00 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali 
privati 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Trasferimento di immobili ex art. 19, c. 5-ter L. 
n. 109/94 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00 0,00 

Altro (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Totali 1.165.395,00 2.290.995,73 240.000,00 3.696.390,73 
 

Note:  

 

Il responsabile del programma 
(ALDO COPPI) 

 
 
 
 

(1) compresa la cessione di immobili  

 



 
 

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
2013/2015 

DELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

 
ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

CODICE ISTAT STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA 
Cessione 
immobili 

Apporto di 
capitale privato N. 

progr. 
(1) 

Cod. 
Int. 

Amm.ne 
(2) Reg. Prov. Com. 

Tipologia 
(3) 

Categoria 
(3) 

DESCRIZIONE 
DELL'INTERVENTO 

Primo Anno 
Secondo 

Anno 
Terzo Anno Totale S/N (4) Importo 

Tipologia 
(5) 

1  009 053 001 04 A02 99 

RECUPERO 
IMMOBILE EX 
GIURISDAVIDICI - 
LABORATORIO DI 
RICERCA E 
FORESTERIA SUL 
MONTE LABRO 

  1.670.000,00   1.670.000,00 N 0,00  

2  009 053 025 04 A02 99 

PROGETTO DI 
RECUPERO 
PODERE 
AMAMOFOLI PER 
DESTINAZIONE 
D'USO 
FORESTERIA 

  176.000,00   176.000,00 N 0,00  

3  009 053 000 07 A02 99 

INTERVENTI DI 
FORESTAZIONE, 
SIST. IDRAULICO 
FORESTALE, 
GESTIONE DEL 
PATRIMONIO AGR- 
FOR REG â€“ 
OPERE DI 
BONIFICA - MAN. 
STRAORD. IN 
AMMIN.NE DIR. - 
OPERE L.R. 39/00 

465.339,00     465.339,00 N 0,00  

4  009 053 000 07 A02 99 

INTERVENTI DI 
FORESTAZIONE, 
SIST. IDRAULICO 
FORESTALE, 
GESTIONE DEL 
PATRIMONIO AGR-
FOR REG.- OP 
BONIFICA - MAN. 
STRAORD. IN 
APPALTO A DITTE 
FORESTALI - 
OPERE 
AGGREGATE - RIF. 
LR 39/00  

159.056,00     159.056,00 N 0,00  

5  009 053 001 07 A06 90 

SOSTITUZIONE E 
MANUTENZIONE 
INFISSI ESTERNI 
SEDE DELLA 
COMUNITÃ€ 
MONTANA AI FINI 
DEL RISPARMIO 
ENERGETICO - 
INTERVENTO 
REALIZZABILE PER 
LOTTI 

  141.000,00   141.000,00 N 0,00  

6  009 053 001 07 A06 90 

IMPIANTO SOLARE 
FOTOVOLTAICO AI 
FINI DEL 
RISPARMIO 
ENERGETICO 
PRESSO SEDE 
DELL'UNIONE DEI 
COMUNI 

  104.000,00   104.000,00 N 0,00  

7  009 053 001 07 A02 99 

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 - 
RIPRISTINO 

194.000,00     194.000,00 N 0,00  



SEZIONI 
IDRAULICHE 
TORRENTE 
ZANCONA 

8  009 053 022 07 A02 99 

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 - 
RIPRISTINO 
SEZIONI 
IDRAULICHE 
TORRENTE 
CADONE IN 
COMUNE DI SANTA 
FIORA 

97.000,00     97.000,00 N 0,00  

9  009 053 001 07 A02 99 

INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE 
IDRAULICO 
FORESTALE, 
OPERE DI 
BONIFICA - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
IN 
AMMINISTRAZIONE 
DIRETTA - OPERE 
L.R. 34/94 

150.000,00     150.000,00 N 0,00  

10  009 053 001 07 A02 99 

INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE 
IDRAULICO 
FORESTALE, 
OPERE DI 
BONIFICA - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
IN APPALTO A 
DITTE FORESTALI - 
OPERE 
AGGREGATE - RIF. 
LR 34/94 

100.000,00     100.000,00 N 0,00  

11  009 053 022 06 A02 99 

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 - 
RIPRISTINO 
SEZIONI 
IDRAULICHE 
FIUME FIORA 

  106.601,55   106.601,55 N 0,00  

12  009 053 004 06 A02 99 

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 - 
RIPRISTINO 
SEZIONI 
IDRAULICHE 
TORRENTI VELLA E 
PIOMBATO IN 
COMUNE DI 
CASTELL'AZZARA 

  93.394,18   93.394,18 N 0,00  

13  009 053 005 07 A02 99 

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 - 
RIPRISTINO 
BRIGLIE 
AMMALORATE 
TORRENTE SIELE 
IN COMUNE DI 
CASTELL'AZZARA 

    180.000,00 180.000,00 N 0,00  

14  009 053 005 06 A02 99 

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 - 
RIPRISTINO 
SEZIONI 
IDRAULICHE 
TORRENTE 
STRIDOLONE IN 
COMUNE DI 
CASTELL'AZZARA 

    60.000,00 60.000,00 N 0,00  

  TOTALE 1.165.395,00 2.290.995,73 240.000,00     0,00   

 

Note:  

 



Il responsabile del programma 
(ALDO COPPI) 

 
 
 
 

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno. 
 
(2) Eventuale codice indentificativo dell'intervento eventualmente attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).  
 
(3) Vedi Tabella 1 e Tabella 2. 
 
(4) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 19 comma 5-ter della Legge 109/94 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza 
a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B. 
 
(5) Vedi Tabella 3. 



 
SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2013/2015 
DELL'AMMINISTRAZIONE UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 

GROSSETANA 
ELENCO ANNUALE 

RESPONSABILE 
DEL 

PROCEDIMENTO 
Conformità Tempi di esecuzione Cod. 

Int. 
Amm.ne 

(1) 

CODICE 
UNICO 

INTERVENTO 
- CUI (2) 

DESCRIZIONE 
INTERVENTO 

Nome Cognome 

Importo 
annualità 

Importo 
totale 

intervento 

FINALITA' 
(3) 

Urb 
(S/N) 

Amb 
(S/N) 

Priorità 
(4) 

STATO 
PROGETTAZIONE 

approvata (5) TRIM/ANNO 
INIZIO 
LAVORI 

TRIM/ANNO 
FINE 

LAVORI 

  -  

INTERVENTI DI 
FORESTAZIONE, 
SIST. IDRAULICO 
FORESTALE, 
GESTIONE DEL 
PATRIMONIO AGR- 
FOR REG â€“ 
OPERE DI 
BONIFICA - MAN. 
STRAORD. IN 
AMMIN.NE DIR. - 
OPERE L.R. 39/00 

CESARE PAPALINI 465.339,00 465.339,00 CPA S S 2 SF 1°/2013 1°/2014 

  -  

INTERVENTI DI 
FORESTAZIONE, 
SIST. IDRAULICO 
FORESTALE, 
GESTIONE DEL 
PATRIMONIO AGR-
FOR REG.- OP 
BONIFICA - MAN. 
STRAORD. IN 
APPALTO A DITTE 
FORESTALI - 
OPERE 
AGGREGATE - RIF. 
LR 39/00  

CESARE PAPALINI 159.056,00 159.056,00 CPA S S 1 SF 3°/2013 3°/2014 

  -  

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 - 
RIPRISTINO 
SEZIONI 
IDRAULICHE 
TORRENTE 
ZANCONA 

CESARE PAPALINI 194.000,00 194.000,00 AMB S S 1 SF 2°/2013 2°/2014 

  -  

PSR 2007/13 
MISURA 
FORESTALE 226 - 
RIPRISTINO 
SEZIONI 
IDRAULICHE 
TORRENTE 
CADONE IN 
COMUNE DI SANTA 
FIORA 

CESARE PAPALINI 97.000,00 97.000,00 AMB S S 2 SF 3°/2013 3°/2014 

  -  

INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE 
IDRAULICO 
FORESTALE, 
OPERE DI 
BONIFICA - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
IN 
AMMINISTRAZIONE 
DIRETTA - OPERE 
L.R. 34/94 

CESARE PAPALINI 150.000,00 150.000,00 AMB S S 1 SF 3°/2013 3°/2014 

  -  

INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE 
IDRAULICO 
FORESTALE, 
OPERE DI 
BONIFICA - 
MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
IN APPALTO A 

CESARE PAPALINI 100.000,00 100.000,00 AMB S S 2 SF 3°/2013 3°/2014 



DITTE FORESTALI - 
OPERE 
AGGREGATE - RIF. 
LR 34/94 

  TOTALE 1.165.395,00    
Il responsabile del programma 

(ALDO COPPI) 

 
 
 
 

 
(1) Eventuale codice indentificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto)  
 
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal 
sistema informativo di gestione. 
 
(3) Indicare le finalità utilizzando la tabella 5. 
 
(4) Vedi art. 14 comma 3 Legge 109/94 e s.m.i. e secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli 
(1=massima priorità; 3=minima priorità). 
 
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4. 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
Fto  CLAUDIO FRANCI  Fto  ALDO COPPI 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––----------–––
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
                                    IL SEGRETARIO 
                                        ALDO COPPI 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione 
“Albo Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, 
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal .............…….……………..  al………..…………………………… 
 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 comma 2° del D.Lgs. 267/2000 
 
 
Arcidosso li ………………………………. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
Il segretario sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa  
 
all’albo pretorio il ………………...……………e defissa il ……………..…………. senza seguito  
 
di reclami ed opposizioni 
 
Arcidosso li ………………………….. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
La presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e  
 
Art. 35 comma 4 della L.R. 31/92 il giorno ……………………….. per decorrenza dei termini, dopo il  
 
Giorno successivo  alla compiuta pubblicazione. 
 IL SEGRETARIO 
 Fto ALDO COPPI 
 
 
 
                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 


